第22回 FM八女番組審議委員会 議事録

１ 開 催 日   平成27年 10月28日（水） 午後4時00分

２ 開 催 場 所   FM八女会議室

３ 出 席 者   出席者総数 5名

委員総数 7名

出席委員（3名） 青木歳男 近藤雅哉 酒井裕樹

レポート提出委員（4名）

荒川真美 吉武信博 内藤智浩 篠原加代

放送事業者側出席者（2名）小柳幸博 髙木祥平

４ 議 題   番組「よしもとYOKAYAME レディオ」

10月13日（火）14日（水）各17：30～18：00 放送分

５ 議事の概要   放送事業者が事前にCDに収録し、資料とともに各委員へ届けていた

上記の番組について、モニター後の感想を全委員に述べていただいた。

６ 番 組 内 容   バラエティ番組

７ 審 議 内 容

・複数人が一緒にしゃべるので聞きとりにくい所もあり、全体的に騒がしい印象だったが

吉本の若い芸人さんのパワーを感じた。

・番組が30分と短いので、もっとしゃべる内容を整理し、だれがどこをしゃべるのかも

決めておいた方が良い。

・「八女」という名前、言葉をもっと大事に扱ってほしい。

・「YOKAYAME」という名称が番組名に入っているのなら、もう少し八女についての情報を

取り込んでほしい。

・とりとめのない会話と芸人さんの内輪での盛り上がりが続いている感じで、話題が頭に

入って来ない。

・審議内容のＣＤ配布する際に、どのような経緯で始まり、どう収録しているかなどの

情報がほしい。

・火曜日のカイラさんの八女弁コーナーは親しみやすくて八女らしくてよかった。

・全体的に、声が小さくなったり、何を言っているのが聞き取りにくかった。

・メインのテーマが不明で、何を伝えたいのか、何を話したいのか、誰に何を紹介して

何をPRしたいのか全く分からない。

・放送時間帯としても、若年層が聴きそうな良い意味でガチャガチャした、元気ある番組

だと感じた。

・まだ始まって間もなく、恐らく遠方で収録している点からしても、当人達へ充分な意図

は伝わりづらいと思う。今後彼らに、作る側の意図をくみ取る技術を養ってもらう意味

でも、何らかの方針が欲しいと感じた。

8 審議機関の答申又は意見の概要の公表

公表の方法 自社ホームページへ掲載

9 次回の番組審議委員会

日時  12月18日（金） 午後4時00分

         場所  FM 八女 会議室

社 名  一般財団法人 FM八女